2 本市新闻
2018.11.3 星期六 编辑 王会静 校对 程照华 E-mail：whj@pdsxww.com

根据会考〔2018〕7号文件和省会考办通
知精神，现将我市2019年度会计初级资格考
试报名工作有关事项公告如下：

一、报名条件
坚持原则，具备良好的职业道德品质；

认真执行《中华人民共和国会计法》和国家
统一的会计制度，以及有关财经法律、法规、
规章制度，无严重违反财经纪律的行为；履
行岗位职责，热爱本职工作；具备国家教育
部门认可的高中毕业（含高中、中专、职高和
技校）及以上学历。

符合报名条件的人员，在职在岗的在其
工作所在地报名，在校学生在其学籍所在地
报名，其他人员在其户籍所在地或居住地报
名。符合报名条件的香港、澳门和台湾居
民，在其内地的居住地或工作单位所在地报
名；在内地学校学习的，在其学籍所在地报
名。报考人员网上报名时应提交学历证书、
居民身份证明（香港、澳门、台湾居民应提交

本人有效身份证明）等相关信息。
二、报名方式
考生于报名时间段内登录全国会计资

格评价网（http://kzp.mof.gov.cn）进行报名。
按要求提交报名申请并上传本人近期免冠
正面证件电子照片。报名申请被接受后，将
向报考人员反馈一个网络报名注册号。网
络报名注册号和密码是报考人员查询报考
资格审查结果、网上缴费等事项的重要依
据，请妥善留存。

报考人员于审核时间段内及时查询是
否通过了资格审核。未通过资格审核的，可
以修改报名信息；审核意见提示“报考资料
不全或电子照片不符合要求的”，报考人员
应按要求补充或更换，并于报名时间段内及
时提交。

通过报考资格审核的人员，务必于网
上缴费时间段内，通过原报名网站缴纳考
务费。未按要求缴费的，视为自动放弃。

完成网上缴费后，请及时打印网上报名回
执表。未在规定时间内打印准考证的，视
为自动放弃本年度会计专业技术初级资
格考试。

三、考试科目
考试科目包括《经济法基础》和《初级会

计实务》。
参加初级资格考试的人员，必须在一个

考试年度内通过全部科目的考试，方可获得
初级资格证书。

四、考试时间及考务日程
1. 2019年度初级资格考试于 2019年 5

月11日开始进行，具体安排另行通知。
《经济法基础》科目的考试时长为1.5小

时，《初级会计实务》科目的考试时长为2小
时，两个科目连续考试，时间不得混用。

2.考务日程
（1）网上报名时间：2018 年 11 月 19 日

00：00至11月29日23：59。

（2）网上审核时间：2018 年 11 月 26 日
8：00至11月30日17：30。

（3）网上缴费时间：2018 年 11 月 26 日
15：00至12月4日23：59。

（4）网上打印准考证时间：2019年 4月
25日00：00至5月7日23：59。

以上报名、审核、缴费和打印准考证时
间全省统一。根据全国会计考办安排，本次
报名结束后，将不再进行本年度初级资格考
试补报名工作。

3. 2019年5月31日前，初级资格考试成
绩在“全国会计资格评价网”公布。

4.市会考办按豫发改收费〔2013〕326号
文件规定的项目、标准收取考试报名费，每
科考务费40元整。

咨询电话：2627687、2627697

平顶山市会计考办
2018年11月1日

平顶山市关于2019年度会计专业技术初级资格考试报名工作有关事项的公告

□记者 王桂星

本报讯 记者昨天市公交总公司获悉，
从今天开始，持原公交老年优惠卡的老年
朋友可退还卡内余额，办理退款有现场和
网 上 两 种 形 式 ，市 民 如 有 疑 问 可 致 电
2233925咨询。

据介绍，从今年6月1日起，我市对持原公
交老年优惠卡的老年朋友实施免费乘车政
策。目前，公交 IC 卡系统升级准备工作完
成，市公交总公司从今天起可为持原公交

老年优惠卡的市民办理退还余额事宜。
现场退还余额将按照持卡人身份证上

的出生月份进行办理，如11月出生的老人11
月办理退款，10月份出生的老人10月办理退
款，以此类推。办理地点位于市区中兴路南
段5号院市公交IC卡应用服务中心后院，办
理时间为每天上午8：00-11：30，下午2：30-
5：30，节假日不休息。持卡人本人办理时，
须携带原公交老年优惠卡、身份证原件；如
本人因特殊原因不能到场，可委托亲友代
办，代理人须携带公交老年优惠卡、持卡人

及代理人身份证原件。
网上办理不限时间和持卡人出生月份，

持卡人可用手机下载“鹰城公交卡”APP（预
计一周后在各大应用商店上架），登录并点
击“老年卡退余额”按钮进入“老年卡退余
额”板块，按步骤提示办理退还余额业务。

需要注意的是，网上办理退款须提供持
卡人本地同名工行银行卡或工行存折、身份
证号、公交卡号。卡内余额将于订单提交成
功次日转至持卡人提供的工行账户内（如遇
周六、日将延迟到工作日到账）。

原公交老年优惠卡开始退余额了

□记者 杨元琪

本报讯 昨天上午，河南省慈善
总会网络募捐经验交流会在我市新
城区豫达未来大酒店会议厅召开。
市慈善总会和市志愿者协会受到表
彰。

“科技在发展，网络慈善正成为
募捐善款的发展方向，大家动动手，
每人捐一元、两元，就能帮助很多
人。”省慈善总会秘书长刘高贵说。
据了解，民政部于2016年公布了首
批 12家获得互联网募捐资质的平
台，普通民众正成为个人捐赠的中
坚力量，尤其是80后、90后，正成为
网络捐赠的主力军。

据市慈善总会副会长孙天兴介
绍，自2015年以来，市慈善总会、市
志愿者协会先后组织参加了三届
99公益日活动，通过互联网筹集善
款1700多万元。在今年99公益日
期间，市慈善总会、市志愿者协会6
个项目共筹款 919 万余元（含配
捐），为我市公益项目正常运转奠定
了坚实基础。

会上，平顶山、安阳、周口等 7
个地区的慈善部门、社会组织负责
人分享了开展网络募捐工作的经验
并接受表彰。

“互联网+慈善”
已成救助新模式
三届99公益日活动
我市网络筹款1700万元

□记者 赵志国

本报讯 昨天上午，故意杀人犯张全生、
赵科被押赴刑场，执行死刑。

据市中级人民法院办案法官介绍，今年
45岁的故意杀人犯张全生是宝丰县农民。
2013年12月，张全生购买了宝丰县观音堂林
站一套居民住宅并支付了部分房款，后于
2015年 11月入住。被害人刘某和妻子张某
在该居民住宅处负责看大门并协助开发商
收取剩余购房款。张全生误认为刘、张夫妇
承诺其可以便宜购房，后追问此事时，夫妻
二人均予以否认，称房价只能由开发商决
定，他们可以帮其给开发商说情，张全生心
生不满。2016年2月29日14时许，张全生酒
后在家中再次与刘、张夫妇协商房款事宜未
果，产生报复之念。当天18时许，张全生手

持家中砍刀找到刘、张夫妇，趁正在修水池
的刘、张夫妇不备，朝张某头部连砍两刀，朝
刘某头部猛砍数刀，并不顾村民阻拦继续追
砍刘某，致刘某当场死亡，张某头部被砍致
轻伤。随后，公安机关在医院将持刀自残受
伤的张全生抓获归案。

故意杀人犯赵科今年36岁，是漯河市源
汇区农民。2015年3月下旬，赵科与女被害
人涂某在电话中发生言语冲突，赵科怀恨在
心意欲报复。3月29日晚，赵科让朋友曹沛
沛（在逃）打电话将涂某骗至平顶山市湛河
区南环路一家宾馆房间内，赵科伙同同案
罪犯李艳飞、宋森森（均已判刑）等人殴打
涂某。次日凌晨，赵科、李艳飞强行将涂某
带至湛河区水库路一家宾馆房间内，再次殴
打涂某。宋森森随后也前往该房间。3月31
日凌晨，因涂某喊叫，赵科、宋森森又强行将

涂某带往卫东区东高皇街道宋森森家的养
猪场，途中继续殴打涂某，李艳飞随后赶至
养猪场。李艳飞嫌涂某喊叫，用上衣袖管
包裹啤酒瓶击打涂某嘴部、头部等处，致涂
某牙齿断裂，头部受伤。后赵科与宋森森
离开养猪场，并让李艳飞看管涂某。4月5
日，李艳飞发现涂某死亡，打电话通知赵
科。随后，赵科等人将尸体抛至湛河区北渡
镇一水塘中。

市中级人民法院受理此两起案件后，经
过认真审理，依法判处故意杀人犯张全生、
赵科死刑，剥夺政治权利终身。罪犯张全
生、赵科不服一审判决，提出上诉，经河南省
高级人民法院二审裁定，驳回上诉，维持原
判。昨天上午，市中级人民法院遵照最高人
民法院院长签发的执行死刑命令，将罪犯张
全生、赵科验明正身，押赴刑场，执行死刑。

故意杀人犯张全生、赵科被执行死刑
来电照登

市民李先生昨日来电：市区西
苑东路天城公司4楼的空调室外机
噪声很大，影响附近居民休息。

市民王女士昨日来电：市区光
明路与翡翠路交叉口路东一鞋店喇
叭声音大，影响附近居民休息。

留言台

市民楚先生在市区建设路贸易
广场门口人行道上捡到一个黄色手
提袋，里面装着药物，请失主拨打电
话15137509385联系认领。

昨天，施工人员在拆除人行
铁桥的护栏。

市区稻香路湛河桥通车启
用，位于凌云路西侧的人行铁桥
昨天拆除。据了解，这座人行铁
桥修建于上世纪70年代中期，是
当时市区光明路以西湛河上唯一
的桥梁，系河两岸的姚孟、李乡
宦、西高皇等村农民往来的重要
通道，承载着鹰城发展的记忆。

本报记者 李英平 摄

40余年老铁桥
告别湛河